
Финансовый отдел Ядринской районной администрации 
Чувашской Республики

П Р И К А З

                24 ноября 2010 г.                                                                                 № 14

г.Ядрин

О порядке взыскания неиспользованных остатков 
субсидий, предоставленных из Ядринского районного 
бюджета Чувашской Республики   бюджетным 
учреждениям Ядринского района Чувашской Республики

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон № 83-
ФЗ),  а  также приказом Министерства  финансов Российской Федерации от  28  июля  2010  г.  № 82н «О 
взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов 
бюджетной  системы  Российской  Федерации  государственным  (муниципальным)  учреждениям» 
(зарегистрирован в  Министерстве  юстиции Российской Федерации 7 сентября 2010 г.,  регистрационный 
номер 18378), приказываю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  взыскания  неиспользованных  остатков  субсидий, 
предоставленных из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики    бюджетным учреждениям 
Ядринского района Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую сектором казначейства 
Купцову Л.В. и главного специалиста -  главного бухгалтера Григорьеву И.П.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к бюджетным учреждениям 
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  в  отношении  которых   решением   Ядринского  районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона № 
83-ФЗ,  принято  решение  о  предоставлении  им  субсидии  из  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской 
Республики  в  соответствии  с  абзацем  вторым  пункта 1  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской 
Федерации.

Начальник финансового отдела
Ядринской районной администрации
Чувашской Республики В.А.Облинова

             
Приложение 

приказу  финансового отдела Ядринской 
районной администрации  Чувашской 

Республики
от 24.11.2010г. № 12

Порядок 
взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из Ядринского 

районного бюджета Чувашской Республики  бюджетным учреждениям Ядринского района 
Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 
мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а 
также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в 
соответствующий  бюджет  неиспользованных  остатков  субсидий,  предоставленных  из  бюджетов 



бюджетной  системы  Российской  Федерации государственным  (муниципальным)  учреждениям» 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 сентября 2010 г., регистрационный 
номер 18378) и устанавливает порядок взыскания в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики 
(далее – районный бюджет) неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, 
ранее предоставленных  бюджетным учреждениям Ядринского района Чувашской Республики (далее – 
учреждение)  в  соответствии  с  решением  Ядринского  районного  Собрания  депутатов  Чувашской 
Республики о Ядринском  районном бюджете Чувашской Республики на соответствующий финансовый 
год  на  цели,  не  связанные  с  возмещением  нормативных  затрат  на  оказание   муниципальных  услуг 
(выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

2.  Взысканию  подлежат  неиспользованные  остатки  целевых  субсидий,  в  отношении  которых 
органами   местного  самоуправления  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  осуществляющими 
функции и полномочия учредителя учреждений (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем 
финансовом году (далее – остатки целевых субсидий).

3. В случае если до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии 
потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не 
принято, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, направляет в финансовый отдел 
Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) уведомление о 
взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку (далее – Уведомление). 

4.  Финансовый отдел  при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не 
позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  получения  Уведомления  направляет  органу,  осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, копию Уведомления с отметкой о получении.

5.  Финансовый  отдел  осуществляет  взыскание  остатков  целевых  субсидий  путем  их 
перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Чувашской Республике на 
балансовом  счете  № 40101,  для  последующего  перечисления  остатков  целевых  субсидий  в  доход 
районного бюджета.

6.  Перечисление  остатков  целевых  субсидий  осуществляется  в  пределах  общего  остатка 
средств, учтенных на отдельном лицевом счете, открытом учреждению для учета операций с целевыми 
субсидиями, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке финансовым 
отделом, на счет № 40101 главному администратору доходов бюджета от возврата неиспользованных 
остатков целевых субсидий.

Приложение 
к Порядку взыскания неиспользованных остатков 

субсидий, предоставленных из Ядринского районного 
бюджета Чувашской Республики муниципальным 

учреждениям Ядринского района Чувашской 
Республики

УВЕДОМЛЕНИЕ № __________________
о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий Коды

от "__" ________ 20__ г. Дата  
От кого:
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя (главного администратора доходов бюджета от возврата 
неиспользованных остатков целевых субсидий)_____________________
______________________________________________________________

глава по БК

С кого :бюджетное   учреждение 
____________________________________________________ 
______________________________________________________________

номер 
лицевого 

счета
Наименование субсидии 
______________________________________________________________ 

код 
субсидии

Кому: Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской 
Республики

Наименование главного администратора доходов бюджета от возврата 
неиспользованных остатков целевых субсидий
______________________________________________________________

ИНН
КПП

ОКАТО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

В соответствии  с  частью  18  статьи  30  Федерального  закона  от  8  мая  2010 г.  № 83-ФЗ  «О 
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с 
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)  учреждений» 
неиспользованный остаток целевых субсидий в сумме _____________ рублей подлежит взысканию в 

2



доход Ядрирнского районного бюджета Чувашской Республики  в  течение  3  рабочих  дней  после 
получения  настоящего  уведомления  с  указанием  в  платежном  поручении  на  перечисление 
неиспользованных остатков целевых средств  следующих реквизитов.

Реквизиты банка получателя (поля 13-15): БИК 049706001
ГРКЦ НБ Чувашской Республики Банка России г.Чебоксары Номер счета

Реквизиты территориального органа Федерального 
казначейства (поле 17, 24, 104)

Управление Федерального казначейства по Чувашской 
Республике Номер счета 40101810900000010005

поле 104 – КБК поле 24 – код 
субсидии

Руководитель 
(уполномоченное им лицо)

___________
(подпись)

____________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (уполномоченное 
руководителем лицо)

___________
(подпись)

____________________
(расшифровка подписи)

"___"_________ 20__ г.

Отметка  финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики о 
получении настоящего Уведомления

Ответственный 
исполнитель

___________
(должность)

_________
(подпись)

______________________
(расшифровка подписи)

_______
(телефон)

"___"_________ 20__ г.

3


	Отметка  финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики о получении настоящего Уведомления

